
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КРАСНОЗВЕЗДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  

От 27 декабря 2023 года № 60 

 

О внесении изменений в постановление администрации  

Краснозвездинского муниципального образования  

от 14 декабря 2021 года № 48 «Об утверждении муниципальной  

программы «Молодежная политика Краснозвездинского  

муниципального образования» на 2022-2024 год» 

  

На основании Устава Краснозвездинского муниципального образования 

Ртищевского муниципального района Саратовской области, администрация 

Краснозвездинского муниципального образования 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Краснозвездинского 

муниципального образования от 14 декабря 2021 года № 48 «Об утверждении 

муниципальной программы «Молодежная политика Краснозвездинского 

муниципального образования» на 2022-2024 год» (с изменениями от 12.07.2022 г. 

№ 29, от 15.12.2022 г. № 76) следующие изменения: 

1.1. В Паспорте муниципальной программы «Молодежная политика 

Краснозвездинского муниципального образования» на 2022-2024 год» раздел 

«Объемы финансового обеспечения муниципальной Программы, в том числе по 

годам» изложить в следующей редакции: 

 

Объемы финансового 

обеспечения муниципальной 

Программы, в том числе по 

годам 

Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плане на 

2022-2024 год, могут быть уточнены при 

формировании проектов бюджета Краснозвездинского 

муниципального образования на 2022-2024 год  

Расходы, тыс. руб. 

 2022 год 2023 год 2024 год 

Бюджет муниципального 

образования 

 

3,0 3,0 6,0 

Бюджет района   0 0 0 

Федеральный бюджет   0 0 0 

Областной бюджет   0 0 0 

Внебюджетные источники  0 0 0 

 

1.2. В приложении к постановлению в пункте 7 абзац 1 изложить в 

следующей редакции: 

«Объем финансирования мероприятий Программы на 2022-2024 год 

составляет 12,0 тыс. рублей, из них: 

в 2022 год – 3,0 тыс. рублей, 

в 2023 год – 3,0 тыс. рублей, 

в 2024 год – 6,0 тыс. рублей.». 



 

2 

 

1.3. Приложение № 1 к муниципальной программе изложить в новой 

редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

1.4. Приложение № 3 к муниципальной программе изложить в новой 

редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.  

2. Настоящее постановление обнародовать в установленных местах 27 

декабря 2023 года и разместить на официальном сайте администрации 

Краснозвездинского муниципального образования в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 
 



 

3 

 

Приложение № 1 к постановлению  

администрации Краснозвездинского 

муниципального образования 

от 27 декабря 2023 года № 60 

 

 

Приложение № 1 к Программе 
 

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях 
 

 

Цели, задачи, наименование 

мероприятий 

Источники 

финансового 

обеспечения 

Объем 

финансового 

обеспечения,  

(тыс. руб.) 

в том числе по годам: 
Показатели результативности выполнения 

мероприятий 

2022  2023  2024  

Наименован

ие 

показателя, 

единица 

измерения 

Базовое 

значение 

2022 

Целевое 

значение 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

 

 

Задача 1. 

(раздел 1) 

1.1. Подготовка и проведение 

праздничных мероприятий: 

День памяти вывода войск из 

Афганистана, День Победы в 

Великой Отечественной войне 

Бюджет 

поселения 

3,0 1,0 1,0 1,0 усл.ед.   

1.2. Проведение акции 

«Бессмертный полк» 

Бюджет 

поселения 
3,0 1,0 1,0 1,0 усл.ед. 

 

 
 

1.3. Проведение акции «Свеча 

памяти» 

Бюджет 

поселения 
6,0 2,0 2,0 2,0 усл.ед.   

 



 

4 

 

 

Приложение к постановлению  

администрации Краснозвездинского 

муниципального образования 

от 27 декабря 2023 года № 60 

 
Приложение № 3 к Программе 

 

Сведения  

об объемах и источниках финансового обеспечения муниципальной программы  

«Молодежная политика Краснозвездинского муниципального образования»  

на 2022-2024 год 

 

 

 

 

Наименование 

Ответственный 
исполнитель 

(соисполнитель, 
участник) 

Источники финансирования 

Объемы 

финансирования, 
всего тыс. руб. 

в том числе по годам 
реализации, тыс.руб. 

2022 г.  2023 г.  2024 г.  

1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальная программа  

«Молодежная политика 

Краснозвездинского 

муниципального образования 

на 2022-2024 год» 

 

Администрация 
Краснозвездинского 
муниципального 

образования 

всего  12,0 3,0 3,0 6,0 

бюджет поселения  12,0 3,0 3,0 6,0 

бюджет района  0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 1.1. 

Подготовка и проведение 

праздничных мероприятий: 

День памяти вывода войск из 

Афганистана, День Победы в 

Великой Отечественной войне 

 

Администрация 

Краснозвездинского 

муниципального 

образования 

всего  4,0 1,0 1,0 2,0 

бюджет поселения  4,0 1,0 1,0 2,0 

бюджет района  0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 

 



 

5 

 

 

 

Основные мероприятия 1.2. 

Проведение акции «Бессмертный 

полк» 

Администрация 

Краснозвездинского 

муниципального 

образования 

всего  4,0 1,0 1,0 2,0 

бюджет поселения 4,0 1,0 1,0 2,0 

бюджет района  0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Основное мероприятие 1.3. 

Проведение акции «Свеча 

памяти» 

Администрация 

Краснозвездинского 

муниципального 

образования 

всего 4,0 1,0 1,0 2,0 

бюджет поселения 4,0 1,0 1,0 2,0 

бюджет района 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 

 


